
 

 

UCHWAŁA NR XL/195/2013 

RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 7 listopada 2013 r. 

w sprawie określenia wysokości nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad 

jego przyznawania i wypłacania 

Na podstawie art. 18 ust 2  ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym ((Dz. U. z 2013, poz.594 

z póź. zm.), oraz art. 54 ust 7  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006r. Nr 97, 

poz.674 z późn. zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych Gminy Olszówka.  

1.  Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający kwalifikacje do zajmowania stanowiska 

nauczyciela, zatrudniony w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć.  

2. Wysokość dodatku mieszkaniowego jest zróżnicowana w zależności od stanu rodzinnego nauczyciela 

i wynosi:  

1) przy jednej osobie w rodzinie - 5zł,  

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 10zł,  

3) przy trzech osobach w rodzinie - 15zł,  

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie - 20zł, 

3. Do osób, o których mowa w pkt. 2  zalicza się nauczyciela oraz wspólnie zamieszkałych z nim członków 

rodziny:  

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodu lub który jest nauczycielem;  

2) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej 

niż do ukończenia 21 roku życia;  

3) dzieci niepracujące będące studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do 

ukończenia 25 roku życia. 

4.  Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek 

mieszkaniowy przyznaje dyrektor, a dyrektorowi wójt gminy.  

5.  Nauczycielowi i jego małżonkowi będącemu także nauczycielem przysługuje tylko jeden dodatek 

w wysokości określonej w pkt. 2. Małżonkowie pobierający jeden wspólny dodatek wskazują pracodawcę, 

który będzie wypłacał dodatek jednemu z nich.  

6.  Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy 

wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 grudnia 2013 r.

Poz. 7311



7.  O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w pkt 3, pkt. 1-3, nauczyciel 

otrzymujący dodatek jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić pracodawcę. W przypadku 

niepowiadomienia o zmianie liczby członków rodziny uprawnionych do dodatku, świadczenia nienależnie 

pobrane przez nauczyciela podlegają zwrotowi  

8.  Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 

przez niego lokalu mieszkalnego.  

9.  Dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nauczyciel złożył wniosek o jego przyznanie. Dodatek jest wypłacany miesięcznie z góry.  

10. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach:  

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,  

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego  

3) korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu wychowawczego,  

4) korzystania z urlopu na poratowanie zdrowia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/151/2009 Rady Gminy w Olszówce z dnia 21 kwietnia 2009r. w sprawie 

wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Gminę 

Olszówka .  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1  stycznia 2014r. 

 

 
 Przewodniczący Rady  

(-) Paweł Lasota  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7311


		2013-12-18T15:08:44+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




